Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Gabinete da Reitora

Edital Complementar ao de nº 026/2013, de 30 de junho de 2013

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS – FUA, mantenedora da Universidade

Federal do Amazonas, torna público, especialmente para conhecimento daqueles que

se inscreveram no certame anunciado pelo Edital nº 026/2013, de 30 de junho de

2013, retificado por outro de 22 de agosto de 2013, com correção implementada no

dia 30 de agosto do mesmo ano, que os candidatos que lograrem classificação e forem

nomeados e desde que tenham a respectiva profissão regulamentada por lei, deverão

apresentar por ocasião da posse e como condição para concluí-la, documento

comprobatório de regular registro no Conselho de fiscalização profissional que guarde

relação com o requesito de escolaridade exigida para o provimento do cargo

disputado, de nível superior.

Manaus, 3 de outubro de 2013.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA
Presidente do Conselho Diretor da FUA e Reitora da UFAM